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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 21. oktober 2019 stillet følgende 
spørgsmål nr. 49 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 49: 

”Vil ministeren oplyse, om hun er bekendt med den omtalte døgninstitution og videre 
oplyse, om ministeren er bekendt med, om socialtilsynet har vurderet, at døgninstitu-
tionen har de rette kompetencer, jf. SOU alm. del - bilag 27 (fortroligt bilag)?” 

Svar: 

Jeg vil indledningsvist gøre opmærksom på, at jeg som minister ikke kan kommentere 
på den konkrete sag eller pålægge en myndighed at træffe en specifik afgørelse. 

Jeg er som socialminister ikke i udgangspunktet bekendt med verserende tilsynssager.  

Én af socialtilsynets kerneopgaver er at bidrage til at sikre, at socialt udsatte, hvad end 
det er udsatte børn og voksne eller mennesker med handicap, ydes en indsats af den 
fornødne kvalitet. Denne opgave skal løftes gennem en systematisk, ensartet, uvildig 
og fagligt kompetent varetagelse af opgaven med at godkende og føre driftsorienteret 
tilsyn med tilbuddene. Socialtilsynet foretager en samlet konkret vurdering af den 
generelle kvalitet i hvert enkelt socialt tilbud ud fra kvalitetsmodellen, som gælder ens 
for alle. I kvalitetsmodellen indgår bl.a. temaet ”kompetencer”. I vurderingen af dette 
tema indgår bl.a., om tilbuddets medarbejdere samlet set har relevant uddannelse, 
opdateret viden og erfaring med målgruppen og tilbuddets metoder, og om det er af-
spejlet i medarbejdernes samspil med borgerne, at medarbejderne har relevante kom-
petencer. Socialtilsynets vurdering, herunder vurderingen af et tilbuds kompetencer, 
fremgår af Tilbudsportalen.  

Det er for mig at se afgørende for kvaliteten i et tilbud, at medarbejderne har de fagli-
ge, relationelle og personlige kompetencer, der er nødvendige i forhold til tilbuddets 
målgruppe og borgernes aktuelle behov, så de børn og unge, som er anbragt uden for 
hjemmet, sikres en tryg hverdag og opvækst med nære og stabile relationer, hvor per-
sonalet er i stand til at håndtere dem og bidrage til deres udvikling.  
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